1

東京丸の内ロータリークラブ 臨時理事会 議題兼議事録

 日 時： 2022年 6月 15日 (水)  10：30～11：30
出席者： 古山、鷲澤、寿原、吉田、尾崎
オブザーバー：光行
欠席者：  嘉納
会  場： アーカンサスノース＆サウス
内  容： 地区取組への参加状況・クラブの取組方針の調整等

議 題 確認事項/討論/決議の内容

(あ) お茶の水 RC、奥山パスト会長、ご葬儀

・供花、16,500円 「東京丸の内ロータリーク

ラブ 会員一同」と記名

・古山会長、参列。お香典、1万円持参

・どちらもクラブから支出

・お花の予約は完了。

・古山会長が弔問出席予定。

（い) 6月 29日、一ツ橋 RC、認証伝達式

・古山会長、出席。参加料 15,000円、クラブ

から支出

・公式のレターに間違いが生じているので注意を払うべき。

・20人立ち上げメンバー、1回オンライン 1回対面時に食事なし。

・例会場は学士会館で開催とのこと

（う）友睦君関連

・本日、スピーチ

・「クラブ紹介は HPを見せるだけで OK」（大

森委員長）（…）

・「バナーはフランスのスポンサークラブに 1

本だけでも良い」（大森委員長）（…） → 財

政逼迫の折、20本も購入してしまったので、

5本は持たせる？

・次回、7月 6日出席予定

・シトラスリボン、高校でのその後の経過？

・本日参加。

・光行カウンセラー、フランス語のスピーチを指導する方と友睦君・

家族との引き合わせの段取り中。サブ候補者としては尾崎会員の

お知り合いの方。

・バナーをもってメークアップ時に訪問すると、上座に座席を用意さ

れ、挨拶の時間を与えてもらえるとのこと。中央分区以外への訪問

時に今後活用する。

・友睦君には 2本渡す。

・海外のクラブ参加時にはバナーを持参する。（清水さん）

・次回訪問日時を再度確認。クラブ協議会で卓話者がいないの

で、光行カウンセラーから 2回目の例会参加で調整打診。

2

・本日、日本語でシトラスリボンに関して報告。

 (え) 地区、卓話者リストの記載希望者

・高橋さん、嘉納先生（？）

・現時点では追加希望者、特になし。

（お）新しい名刺、事務局に連絡を

・6月 21日に新役職名の名刺を持参する。

・8月 5日神田ロータリー＜帝国ホテル＞で卓話（尾崎ガバナー

補佐）  内容は「神田ロータリークラブの分析と人員増強につい

て」

（か）会費の振込状況は？ ・6月 27日振込期限。

・本日例会にて、寿原会計から備忘・注意喚起として報告。

（き）次年度地区大会の周知を

・フェースブックにアップ

・本日例会では次年度 7月からの吉田会長年次取組に関して、

方向性を示唆する前置きとしての時間を設定。

（く）次年度の「環境保全クリーン活動日」

・7月 31日 or 9月 25日。この両日にこだ

わる必要はない。

・何をする？ 丸の内でのシンプルな清掃活

動か。あるいは子供への啓発活動のチャンス

とするか？

・北ロータリーは上野で活動。

・丸の内のコミュニティーで清掃活動等取組事例ありとの情報有。

・エネオスのビルの 1階に丸の内のコミュニティーがある。

・千代田ボランティアクラブ・・外部の取組に参画するのもひとつ。

（け）次年度、委員会 ・資料確認済み

（こ）次年度、卓話者候補 ・資料確認済み

（さ）ペンディング

・センチュリーコートの会員になる人

・尾崎さんの職業区分

・尾崎さん職業区分に関しては今月中に決定予定。

3

（し）増強対象会員・・伊藤さん（多分ＯＫ）

・櫻井さん（飲食店オーナー）

・櫻井さんに向けては、古山さんからメールでフォロー

・新会員増強に向けての改定案を以下に列挙

・会費の問題があるか⇒月払いも検討するか・・・

・竹本さんのような方⇒別枠、オンラインで参加時にはビジター費

発生か・・・

・オブザーバー・・登録はする（名誉会員等）

・次年度、継続的に検討する。

（す）フェースブックに 100回記念例会・懇親

会等をアップ

・古山会長に依頼